АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.06.2022

№  29
О   порядке   использования    средств иных   межбюджетных                                  трансфертов на обеспечение условий для развития физической                                     культуры  и массового   спорта

В целях исполнения полномочий по вопросам обеспечения условий для развития физической культуры и массового спорта, решением Думы Колпашевского района от 26.01.2022 № 5 «О предоставлении и распределении иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Колпашевского района на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта», Соглашением о предоставлении в 2022 году бюджету муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» иных межбюджетных трансфертов  на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта от 18.02.2022 № 18
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить в 2022 году расходное обязательство муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» на организацию физкультурно-оздоровительной работы с населением по месту жительства.

2.  Установить, что главным распорядителем (получателем) средств иных межбюджетных трансфертов (ИМБТ) на   обеспечение      условий        для развития    физической культуры и массового   спорта в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов является Администрация Новогоренского сельского поселения в размере согласно приложению.
3. Обеспечить уровень софинансирования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы за счет средств бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» в объеме средств, установленных в приложении к настоящему постановлению.
4. Средства ИМБТ направляются на организацию физкультурно-оздоровительной работы с населением по месту жительства на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов в части оплаты труда инструкторов по спорту в соответствии с муниципальными правовыми актами, регулирующими отношения в сфере оплаты труда работников муниципальных учреждений, начисления на оплату труда и приобретения спортивного инвентаря и оборудования для физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы в объеме средств, установленных в приложении к настоящему постановлению.

5. Финансово-экономическому отделу Администрации Новогоренского сельского поселения:

1) обеспечить выполнение условий Соглашения, заключенного с Администрацией Колпашевского района, включая сроки и порядок предоставления отчетности.

2) обеспечить использование средств, в соответствии с заключенными договорами (муниципальными контрактами) в срок до 28.12.2022;

3) обеспечить возврат остатков средств ИМБТ, неиспользованных по целевому назначению в бюджет муниципального образования «Колпашевский район» в срок до 29.12.2022 года.

6.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2022 года.

7. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Новогоренское сельское поселение».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы поселения-главного бухгалтера Исаеву Н.С.
Глава поселения

И.А. Комарова
Приложение

Утверждено

постановлением Администрации Новогоренского сельского поселения

от  01.06.2022 № 29
Распределение средств

на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	Наименование

средств
	Размер средств, руб.
	В том числе:
	Количество ставок инструкторов по спорту,

шт.ед.

	объём средств, направляемый на приобретение спортивного инвентаря и оборудования для физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы, руб.
	объем средств, направляемый на оплату труда инструкторов по спорту и начисления на оплату труда, руб.

	текущий
	плановый период
	текущий
	плановый период
	текущий
	плановый период

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	Иные межбюджетные трансферты
	346 300,0
	346 300,0
	346 300,0
	22 100,0
	22 100,0
	22 100,0
	346 300,0
	346 300,0
	346 300,0
	0,8

	Средства местного бюджета (софинансирование)
	22 100,0
	22 100,0
	22 100,0
	-
	-
	-
	22 100,0
	22 100,0
	22 100,0

	ИТОГО:
	368 400,00
	368 400,0
	368 400,0
	22 100,0
	22 100,0
	22 100,0
	368 400,0
	368 400,0
	368 400,0
	0,8